АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2021 № 265

 ст-ца Багаевская
	О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 30.12.2020 №357
«Об утверждении муниципальной  Программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Багаевском сельском поселении на 2021-2030 годы»

		В связи с корректировками в программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Багаевском сельском поселении на 2021-2030 годы» , Администрация Багаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

	 1. Постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 30.12.2020 № 357 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Багаевском сельском поселении на 2021-2030 годы» изложить в следующей редакции (Приложение №1).
2.  Данное постановление действует с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства и торговли  Администрации Багаевского сельского (Владимиров И.В.).

Глава  Администрации
Багаевского сельского поселения		                             П.П.Малин

 постановление вносит:
Сектор муниципального хозяйства и торговли

Приложение №1
к постановлению
№265 от 23.09.2021

Паспорт

программы «Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства в Багаевском районе»

Наименование подпрограммы –

Ответственный исполнитель-
программы

Участники программы –

Программно-целевые инструменты
программы-

Подпрограммы -

Цель программы-

Задачи программы –

Целевые показатели
подпрограммы-

программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Багаевском сельском поселении» (далее – подпрограмма 2)
Отдел муниципального хозяйства и торговли

Отдел муниципального хозяйства и торговли

Отсутствуют

Отсутствуют

увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства (далее – МСП), включая индивидуальных предпринимателей

информационное сопровождение предпринимателей и граждан, желающих организовать собственное дело; содействие формированию деловых контактов субъектов МСП; расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам (с учетом приоритета возвратных форм поддержки)

количество субъектов малого и среднего
предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения; доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения;  годовой стоимостной

Этапы и сроки реализации
программы-

Этапы реализации программы-

Ресурсное обеспечение
программы-

Ожидаемые результаты реализации
программы-

объем договоров, заключенных заказчиками Багаевского сельского поселения с субъектами малого и среднего предпринимательства по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства; доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства(без учета индивидуальных предпринимателей); темп роста оборота малых и средних предприятий в
Багаевском сельском поселении; количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов

2021 – 2030 годы.

не выделяются

общий объем финансирования подпрограммы
составляет  0,0 тыс. рублей*, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1,0 тыс. рублей;

обеспечение роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства; увеличение вклада субъектов МСП в общий объем валового муниципального продукта;
обеспечение увеличения численности работающих на малых и средних предприятиях; обеспечение притока инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий.

                                                                                                                   Приложение №1 к муниципальной
                                                                                                                       целевой программе Багаевского
                                                                                                                                                  сельского поселения на
2021-2030 годы

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
 в Багаевском сельском поселении на 2021-2030 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирова-ния, тыс.руб.
	Источник финансирования

	 1. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения
	По мере необходимости
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской  области
	0,0
	-

	2. Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
	По мере необходимости
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
	0,0
	-

	2.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве
	По мере поступления
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
	0,0
	-

	2.3.
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	По мере поступления
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
	0,0
	-

2.4.
	Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	ежегодно
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
	0,0
	-

	3.  Создание положительного имиджа малого предпринимательства

	3.1.
	Публикация информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	По мере поступления
	Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области

0,0

	-

	Итого по Программе
	0,0

Приложение №2
к долгосрочной
                                                                                                                       целевой программе
                                                                                                                                                 Багаевского сельского поселения
 на 2021-2030 годы
ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Багаевском сельском поселении на 2021-2030 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевых показателей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Увеличение количества индивидуальных предпринимателей
	Ед.
	1

	1

	 1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Увеличение количества рабочих мест
	 Ед.
	 2
	2
	2
	 2
	 2
	 2
	 2
	 2
	 2
	 2

	3.
	Увеличение доли налоговых поступлений
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5